АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от 17.06.2024 № 461

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области»

	В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 №61 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 №153, от 23.11.2022 №847), в  соответствии с решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 22.12.2023 №30 «О бюджете Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

        Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

        Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от  21.12.2015 №837 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.04.2016 №303, от 19.10.2016 №671, от 21.12.2016 №874, от 28.12.2016 №898, от 21.02.2017 №174, от  29.03.2017№264, от 25.05.2017 №427, от 29.11.2017 №993, от 27.02.2018 №124, от 13.04.2018 №259, от 02.07.2018 № 460, от 25.09.2018 №681, от 30.10.2018 №803, от 08.11.2018 №832, от 17.12.2018 №924, от 15.02.2019 №84, от 18.02.2019 №86, от 28.06.2019 №498, от 26.09.2019 №722, от 30.10.2019 №824, от 23.12.2019 №956, от 26.02.2020 №140, от 23.07.2020 №528, от 21.08.2020 №608, 22.12.2020 №887, от 15.02.2021  № 105, от 24.03.2021 №215, от 24.06.2021 №447, от 24.12.2021 №911, от 03.03.2022 №178, от 02.08.2022 №588, от 17.08.2022 №630, 21.12.2022  № 928, от 26.01.2023  № 53, от 17.05.2023 №310, от 20.07.2023 №505, от 27.07.2023 №524, от 31.08.2023 №615, от 22.12.2023         № 938, от 24.01.2024 №42, от 05.02.2024 №87, от 29.02.2024  № 160, от 24.05.2024 №411) следующее изменение:

       Раздел 6 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции.

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области»
________________________________________
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1.1
	Результат 1

	1.2
	Мероприятие

2. Ведомственный проект «Наименование»

	2.1
	Результат 1

	2.2
	Мероприятие

	1
	1
	0
	0

3.   Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безаварийной работы инженерных сетей водоснабжения и водоотведения»

	3.1
	Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  (далее – комитет)
	Бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – бюджет поселения)
	1 915,9
	715,9
	600,0
	600,0

	3.2
	Подготовка проектной документации и ее экспертиза в целях реализации региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Смоленской области»
	комитет
	областной бюджет
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	23,2
	23,2
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	           х
	Всего
	4 239,1
	3 039,1
	600,0
	600,0

	областной бюджет
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 939,1
	739,1
	600,0
	600,0

	4.   Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт сетей теплоснабжения в г. Дорогобуже Смоленской области»

	4.1
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании - Фонда развития территорий

комитет

Фонд развития территорий

10 396,0

10 396,0

0,0

0,0

	4.2
	Обеспечение мероприятий по модернизации  систем коммунальной инфраструктуры за средств областного бюджета и бюджета поселения
	комитет
	Областной бюджет
	4 631,9
	4 631,9
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	           х
	Всего
	15 030,9
	15 030,9
	0,0
	0,0

	Фонд развития территорий
	10 396,0
	10 396,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	6 293,7
	4 631,9
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	5.   Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов коммунальной инфраструктуры»

	5.1
	Разработка проектно-сметной документации  на мероприятия, планируемые к реализации  в рамках Государственной программы, и ее экспертизу
	комитет
	Областной бюджет
	3 000,0
	3 000,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	157,9
	157,9
	0,0
	0,0

	5.2
	Перевод жилищного фонда на индивидуальное газовое отопление
	комитет
	Областной бюджет
	27 500,0
	27 500,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 447,4
	1 447,4
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	           х
	Всего
	32 105,3
	32 105,3
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	30 500,0
	30 500,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1 605,3
	1 605,3
	   0,0
	0,0

	Всего
	51 375,3
	50 175,3
	600,0
	600,0

	Фонд развития территорий
	10 396,0
	10 396,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	37 431,9
	37 431,9
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	3 547,4
	2 347,4
	600,0
	600,0

Глава муниципального образования
 «Дорогобужский район» Смоленской области                                                                                                                                  К.Н. Серенков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf